
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

4
Serie Ordinaria - Venerdì 27 gennaio 2023

SOMMARIO

A)  CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2664
Ordine del giorno concernente la realizzazione piccoli invasi e collegamenti idrici aree, laghetti e pozze in alpeggio .     .     .      .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2665
Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, 
della l.r. 9/2020 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2666
Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, 
della l.r. 9/2020 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   6

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2667
Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, 
della l.r. 9/2020 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   8

Deliberazione Consiglio regionale 20 gennaio 2022 - n. XI/2668
Ordine del giorno concernente gli interventi a favore dei C.R.A.S.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      .   9

B)  PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 18  gennaio 2023 - n. 1001
Nomina dei componenti del Consiglio camerale della Camera di Commercio di Varese.     .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 10

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 23 gennaio 2023 - n. XI/7802
Modifica accreditamento per cambio denominazione delle unità d’offerta sociosanitarie comunità socio sanitarie per 
disabili in Oikos CUDES 000140 e in Domus CUDES 000350 e trasferimento sede per entrambe in via Antegnati n. 7, Milano. 
Ente gestore Progettopersona SCS, con sede legale in Milano, via Lorenzo Valla N. 25 – C.F.: 12875770153.     .      .      .      .      ..      .      . 11

Delibera Giunta regionale 23 gennaio 2023 - n. XI/7805
Modifica dell’accreditamento per trasferimento sede operativa in via Settembrini n. 1, Rho (MI) dell’unita’ d’offerta socio-
sanitaria Centro Diurno per Disabili «Ezio Brancato», CUDES 002434 – Ente gestore ASST Rhodense, con sede legale in viale 
Forlanini n. 95, Garbagnate Milanese (MI) C.F. 09323530965.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 12

Delibera Giunta regionale 23 gennaio 2023 - n. XI/7812
Prevenzione delle infezioni sessualmente trasmesse (IST) e di hiv da parte dell’associazioni del terzo settore e tramite la 
strategia del self-sampling in Regione Lombardia .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 13

Delibera Giunta regionale 23 gennaio 2023 - n. XI/7813
Determinazione in ordine a criteri e modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 651/2014 nell’ambito dell’assegna-
zione di contributi regionali in materia di cultura per il periodo 2023-2025 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 39

Delibera Giunta regionale 23 gennaio 2023 - n. XI/7815
Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e dell’elenco annuale 2023 ai sensi dell’art. 21, com-
ma 3, del decreto legislativo 50/2016 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 43

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
Decreto dirigente unità organizzativa 24 gennaio 2023 - n. 716
Rettifica per mero errore materiale del decreto dirigenziale n. 342 del 16 gennaio 2023 avente ad oggetto: determinazioni 
integrative al d.d. n. 18209 del 23 dicembre 2021 relativo all’approvazione dell’elenco del fabbisogno regionale per l’edi-
lizia scolastica di Regione Lombardia – «Tipologia 5. Interventi di messa in sicurezza e riqualificazione delle scuole di cui al 
comma 3, all’art. 5 del d.m. 2 dicembre 2021» .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 52

Anno LIII – N. 24 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 4 - Venerdì 27 gennaio 2023

– 2 – Bollettino Ufficiale

Decreto dirigente struttura18 gennaio 2023 - n. 430
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 – Asse I - Azione I.1.B.1.1 - «Bando Brevetti 2021» di cui al decreto n. 6726 del 19 mag-
gio 2021: presa d’atto della rinuncia totale al contributo pervenuta dal beneficiario Castellini Officine Meccaniche s.r.l. (ID 
3089334) successivamente all’accettazione.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 53

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 23 gennaio 2023 - n. 631
II° provvedimento di approvazione degli esiti relativi all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’am-
bito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2022/2023» – Domande ID 4330236, ID 4329433, ID 4311913 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 57

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 13 gennaio 2023 - n. 247
Diciassettesima approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al 
credito per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi della d.g.r. n. 973/2018 .     .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 60

D.G. Formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 13 gennaio 2023 n. 264
Comitato di sorveglianza del Programma regionale Fondo Sociale Europeo (FSE+) 2021-2027 - Regione Lombardia: aggior-
namento nomine (modifica decreto n. 12955 del 13 settembre 2022).     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 63

Decreto dirigente unità organizzativa 23 gennaio 2023 - n. 654
Approvazione dell’avviso pubblico «Verso la certificazione della parità di genere» - Programma regionale Fondo Sociale Eu-
ropeo Plus 2021-2027 - Priorità 1 occupazione, ESO4.3, Azione C.1 - Attuazione della d.gr. n. XI/7561 del 15 dicembre 2022.  .      .      . 69

G)  PROVVEDIMENTI ALTRI ENTI
Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 58 del 19 dicembre 2022
Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione della contrattazione decentrata integrativa del 
personale non dirigenziale e dirigenziale dell’Agenzia. Anno 2022.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     120

Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 59 del 19 dicembre 2022
Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .     120

Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 60 del 19 dicembre 2022
Bilancio consolidato di AIPo per l’esercizio 2022. Definizione del gruppo di amministrazione pubblica ed individuazione 
degli enti inclusi nel perimetro di consolidamento.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .     120



D.G. Autonomia e cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 4 - Venerdì 27 gennaio 2023

– 57 –

D.d.s. 23 gennaio 2023 - n. 631
II° provvedimento di approvazione degli esiti relativi all’avviso 
pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambito 
del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione 
e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2022/2023» – Domande ID 4330236, ID 4329433, ID 4311913

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ATTIVITÀ PERFORMATIVE  
MULTIDISCIPLINARI,  CINEMA ED EVENTI

Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 
culturale – Riordino normativo» che:

•	all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

•	all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - n. XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104. Econ.5.2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

•	la d.c.r. XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 otto-
bre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – rior-
dino normativo» che prevede tra le priorità la realizzazione 
del progetto Next;

•	la d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400 «Programma operativo 
annuale per la cultura 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016 nr. 25 «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo – (a seguito di parere della commissione 
consiliare)»;

Richiamata la d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 che ha appro-
vato la realizzazione del progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e la programmazione dello spettacolo lom-
bardo - Edizione 2022/2023»;

Visto l’Accordo di collaborazione sottoscritto in data 29 luglio 
2021 da Regione Lombardia e Fondazione Cariplo per la condi-
visione e il sostegno di progetti nel settore dello spettacolo per il 
biennio 2021/2022, tra i quali rientra la realizzazione del progetto 
Next;

Considerato che Fondazione Cariplo ha manifestato il proprio 
interesse a condividere il progetto Next nell’ambito dell’accor-
do di collaborazione per il biennio 2021/2022 e ha assegnato 
un contributo pari a € 100.000,00 come comunicato con lettera 
prot. L1.2022.0004155 del 12 luglio 2022; 

Richiamata altresì la d.g.r. 18 luglio 2022 n. XI/6685 che:

•	ha integrato il progetto «Next – Laboratorio delle idee per la 
produzione e programmazione dello spettacolo lombardo 
– Edizione 2022/2023», secondo il piano operativo presen-
tato dall’Unione regionale A.G.I.S. (Associazione Generale 
Italiana dello Spettacolo) della Lombardia;

•	ha incrementato, a seguito del contributo di Fondazione Ca-
riplo, la dotazione finanziaria destinata al progetto Next a € 
1.102.425,41, prevedendo nello specifico di aumentare lo 
stanziamento a € 125.000,00 per la Linea E. Sostegno alle sedi 
di spettacolo per la programmazione sul territorio lombardo;

Richiamati:

•	la d.g.r. n. XI/7319 del 14 novembre 2022 che ha approvato 
i requisiti e i criteri per la predisposizione dell’avviso pubbli-
co relativo alla linea E del progetto NEXT - Laboratorio delle 
idee per la produzione e programmazione dello spettacolo 
lombardo - Edizione 2022/2023;

•	il d.d.s. n.  17654 del 1  dicembre  2022 che ha approvato 
l’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea E 
nell’ambito del progetto NEXT – Laboratorio delle idee per 
la produzione e programmazione dello spettacolo lombar-
do – Edizione 2022/2023;

Considerato che l’invito prevede che:

•	il contributo regionale sarà assegnato a seguito di proce-
dura a sportello;

•	le domande saranno istruite secondo l’ordine cronologico di 
presentazione e fino a esaurimento delle risorse disponibili;

•	le domande pervenute saranno esaminate da un apposito 
Nucleo di Valutazione nominato con Decreto del Direttore 
Generale della Direzione Autonomia e Cultura e composto 
da rappresentanti della Direzione Generale stessa;

Visto il d.d.g. n. 198 del 12 gennaio 2023 avente a oggetto: 
«Costituzione del nucleo di valutazione per i progetti dell’avviso 
pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambi-
to del progetto «NEXT – laboratorio delle idee per la produzio-
ne e programmazione dello spettacolo lombardo – edizione 
2022/2023» e per l’individuazione dei soggetti che svolgono 
attività di proiezione cinematografica ammissibili alla fruizione 
della riduzione di aliquota IRAP (art. 77.bis della l.r. 10/2003) per 
l’anno 2022»;

Preso atto che alla data del 29 dicembre 2022 sono pervenu-
te presso gli uffici competenti le domande; 

Id 
domanda

Data 
protocollazione

Numero 
protocollo

Denominazione 
richiedente

CF 
richiedente

4330236 22 dicembre 
2022 16:50:55 L1.2022.0007922 Fondazione San 

Domenico 91020130190

4329433 28 dicembre 
2022 11:45:48 L1.2022.0008002

CONTROLUCE 
SOCIETA’  
COOPERATIVA

07429800159

4311913 29 dicembre 
2022 22:25:18 L1.2022.0008061 ASSOCIAZIONE 

CULTURALE ILINX 02905880163

Considerato che il Nucleo di Valutazione si è insediato in da-
ta 13 gennaio 2023 e nella seduta del 16 gennaio 2023 ha ve-
rificato, sulla base dei criteri previsti dall’invito, che le suddette 
domande risultano ammissibili al contributo, così come stabilito 
al punto C3.b Verifica di ammissibilità delle domande del d.d.s. 
n. 17654 del 01 dicembre 2022;

Visto che, come previsto dal punto B.1 del bando, viene asse-
gnato un contributo pari al massimo al 70% dei costi presentati 
dal soggetto richiedente; 

Dato atto che il bando stabilisce le soglie minime e massime 
del contributo (punto B.1) e le spese ammissibili (punto B.3) e 
che il contributo richiesto viene riparametrato proporzionalmen-
te in caso di spese non ammissibili, come attestato dal verbale 
della seduta del 16 gennaio 2023 del Nucleo di Valutazione, agli 
atti della Direzione Generale Autonomia e Cultura;

Preso atto che il Nucleo ha determinato l’entità del contributo 
ai soggetti beneficiari, come previsto dal bando;

Ritenuto, pertanto, di approvare le risultanze dell’attività istrut-
toria del Nucleo di valutazione e, conseguentemente, di asse-
gnare il contributo regionale ai progetti ammessi al finanzia-
mento per un importo complessivo di € 27.329,75 a valere sul 
bilancio 2023 di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

Dato atto che, come previsto dal punto B.1. del bando, il con-
tributo sarà erogato interamente a saldo a seguito della rendi-
contazione finale del progetto finanziato, che dovrà pervenire 
entro e non oltre il 31 dicembre 2023;

Dato atto di rimandare a successivo provvedimento l’appro-
vazione degli esiti relativi alle domande presentate dopo il 29 di-
cembre 2022 a valere sul bando della linea E del progetto NEXT 
– Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione 
dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023;

Richiamata la d.g.r. n. XI / 6715 del 25 luglio 2022 che ha ap-
provato la variazione al fine di iscrivere a bilancio sugli esercizi 
finanziari 2022 e 2023 l’importo complessivo di euro 100.000,00 
per dare copertura all’accordo di collaborazione con Fondazio-
ne Cariplo sopra citato:

•	capitolo di entrata 2.0104.01.10537 «Assegnazione della 
Fondazione Cariplo per progetto di spettacolo e promozio-
ne culturale» € 75.511,00 per l’anno 2022, € 69.000,00 per 
l’anno 2023;

•	capitolo di spesa 5.02.104.10538 «Contributo della Fonda-
zione Cariplo per progetti di spettacolo e promozione cul-
turale» € 75.511,00 per l’anno 2022, € 69.000,00 per l’anno 
2023;

Considerato che agli oneri del presente atto si farà fronte per 
complessivi € 27.329,75, a valere sui seguenti capitoli del Bilan-
cio 2023:

•	€ 3.067,75 a valere sul cap. 5.02.104.12082

•	€ 24.262,00 a valere sul cap. 5.02.104.10538
Ritenuto quindi di accertare € 24.262,00 sul capitolo di entra-

ta 2.0104.01.10537 «Assegnazione della Fondazione Cariplo per 
progetto di spettacolo e promozione culturale» per l’anno 2023 
del bilancio 2023;

Accertata la disponibilità di competenza dei capitoli 
5.02.104.12082 e 5.02.104.10538 per l’esercizio 2023 ai quali im-
putare la spesa;



Serie Ordinaria n. 4 - Venerdì 27 gennaio 2023

– 58 – Bollettino Ufficiale

Ritenuto di procedere all’impegno a favore dei beneficiari 
individuati all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto, per un importo complessivo di € 27.329,75, a valere 
sul bilancio 2023, di cui:

•	€ 3.067,75 a valere sul cap. 5.02.104.12082

•	€ 24.262,00 a valere sul cap. 5.02.104.10538
Dato atto che i contributi assegnati dal presente atto, in quan-

to contributi «una tantum», non rientrano nell’ambito di applica-
zione dalla l.r. 5/2012;

Vista la l.r. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del Bilancio dell’anno in corso;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI legislatura;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Attestato che si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013 contestualmente all’adozione del pre-
sente atto;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito istituzionale – sezione 
amministrazione trasparente ai sensi del d.lgs. 33/2013 artt. 26 
e 27;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari)»;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a)	il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive);

b)	il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione.

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito.

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023;

Dato atto che la tipologia di spesa oggetto del presente atto 
non prevede il CUP;

DECRETA
1.  Di approvare l’allegato A, parte integrante e sostanziale 

del presente atto, contenente l’elenco dei soggetti selezionati 
e la definizione dei contributi a valere sul bando alla linea E del 
progetto NEXT - Laboratorio delle idee per la produzione e pro-
grammazione dello spettacolo lombardo - Edizione 2022/2023, 
assegnando l’importo a fianco di ciascun soggetto indicato per 
una cifra complessiva di € 27.329,75;

2.  di assumere accertamenti a carico dei debitori indicati nel-
la tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Debitore Codice Capitolo Anno
2023

Anno
2024

Anno
2025

FONDAZIONE CASSA DI 
RISPARMIO DELLE PRO-
VINCIE LOMBARDE

350106 2.0104.01.10537 24.262,00 0,00 0,00

3.  di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2023

Anno
2024

Anno
2025

FONDAZIONE SAN DO-
MENICO 962907 5.02.104.10538 7.000,00 0,00 0,00

CONTROLUCE - S.C.A.R.L. 116840 5.02.104.12082 3.067,75 0,00 0,00
ASSOCIAZIONE CULTURA-
LE ILINX 956285 5.02.104.10538 17.262,00 0,00 0,00

4.  di rimandare a successivo provvedimento l’approvazione 
degli esiti relativi alle domande presentate dopo il 29 dicembre 
2022 a valere sul bando della linea E del progetto NEXT – La-
boratorio delle idee per la produzione e programmazione dello 
spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023;

5.  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

6.  di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombar-
dia il presente atto e sul sito istituzionale di Regione Lombardia;

Il dirigente
Ennio Castiglioni

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 59 –

Serie Ordinaria n. 4 - Venerdì 27 gennaio 2023

ALLEGATO A

N. codice Beneficiario Denominazione richiedente CF richiedente Data protocollazione Numero protocollo id domanda Costo progetto 
presentato

Costo progetto 
ammesso

Contributo 
richiesto

Contributo 
concesso

1 962907 Fondazione San Domenico 91020130190 22/12/2022 L1.2022.0007922 4330236 10.000,00 € 10.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 €

2 116840 CONTROLUCE SOCIETA' COOPERATIVA 07429800159 28/12/2022 L1.2022.0008002 4329433 5.430,00 € 4.382,50 € 3.790,00 € 3.067,75 €

3 956285 ASSOCIAZIONE CULTURALE ILINX 02905880163 29/12/2022 L1.2022.0008061 4311913 31.660,00 € 31.660,00 € 17.262,00 € 17.262,00 €

Totale 27.329,75 €

Elenco dei soggetti selezionati e definizione dei contributi a valere sul bando alla linea E del progetto NEXT ‐ Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo ‐ Edizione 2022/2023 per le domande pervenute fino 
al 29 dicembre 2022

pagina 1


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2664
	Ordine del giorno concernente la realizzazione piccoli invasi e collegamenti idrici aree, laghetti e pozze in alpeggio
	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2665
	Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, della l.r. 9/2020

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2666
	Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, della l.r. 9/2020

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2667
	Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, della l.r. 9/2020

	D.c.r. 20 gennaio 2022 - n. XI/2668
	Ordine del giorno concernente gli interventi a favore dei C.R.A.S




	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 18  gennaio 2023 - n. 1001
	Nomina dei componenti del Consiglio camerale della Camera di Commercio di Varese


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 23 gennaio 2023 - n. XI/7802
	Modifica accreditamento per cambio denominazione delle unità d’offerta sociosanitarie comunità socio sanitarie per disabili in Oikos CUDES 000140 e in Domus CUDES 000350 e trasferimento sede per entrambe in via Antegnati n. 7, Milano. Ente gestore Progett
	D.g.r. 23 gennaio 2023 - n. XI/7805
	Modifica dell’accreditamento per trasferimento sede operativa in via Settembrini n. 1, Rho (MI) dell’unita’ d’offerta sociosanitaria Centro Diurno per Disabili «Ezio Brancato», CUDES 002434 – Ente gestore ASST Rhodense, con sede legale in viale Forlanini 

	D.g.r. 23 gennaio 2023 - n. XI/7812
	Prevenzione delle infezioni sessualmente trasmesse (IST) e di hiv da parte dell’associazioni del terzo settore e tramite la strategia del self-sampling in Regione Lombardia

	D.g.r. 23 gennaio 2023 - n. XI/7813
	Determinazione in ordine a criteri e modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 651/2014 nell’ambito dell’assegnazione di contributi regionali in materia di cultura per il periodo 2023-2025

	D.g.r. 23 gennaio 2023 - n. XI/7815
	Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e dell’elenco annuale 2023 ai sensi dell’art. 21, comma 3, del decreto legislativo 50/2016




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.u.o. 24 gennaio 2023 - n. 716
	Rettifica per mero errore materiale del decreto dirigenziale n. 342 del 16 gennaio 2023 avente ad oggetto: determinazioni integrative al d.d. n. 18209 del 23 dicembre 2021 relativo all’approvazione dell’elenco del fabbisogno regionale per l’edilizia scola
	D.d.s.18 gennaio 2023 - n. 430
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 – Asse I - Azione I.1.B.1.1 - «Bando Brevetti 2021» di cui al decreto n. 6726 del 19 maggio 2021: presa d’atto della rinuncia totale al contributo pervenuta dal beneficiario Castellini Officine Meccaniche s.r.l. (ID 30




	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 23 gennaio 2023 - n. 631
	II° provvedimento di approvazione degli esiti relativi all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/202


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 13 gennaio 2023 - n. 247
	Diciassettesima approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi della d.g.r. n. 973/2018


	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.u.o. 13 gennaio 2023 n. 264
	Comitato di sorveglianza del Programma regionale Fondo Sociale Europeo (FSE+) 2021-2027 - Regione Lombardia: aggiornamento nomine (modifica decreto n. 12955 del 13 settembre 2022)
	D.d.u.o. 23 gennaio 2023 - n. 654
	Approvazione dell’avviso pubblico «Verso la certificazione della parità di genere» - Programma regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 - Priorità 1 occupazione, ESO4.3, Azione C.1 - Attuazione della d.gr. n. XI/7561 del 15 dicembre 2022




	G) PROVVEDIMENTI ALTRI ENTI
	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 58 del 19 dicembre 2022
	Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione della contrattazione decentrata integrativa del personale non dirigenziale e dirigenziale dell’Agenzia. Anno 2022
	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 59 del 19 dicembre 2022
	Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 60 del 19 dicembre 2022
	Bilancio consolidato di AIPo per l’esercizio 2022. Definizione del gruppo di amministrazione pubblica ed individuazione degli enti inclusi nel perimetro di consolidamento





